[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	PL 3.940/2020

	Autor:
	Dr. Sinval Malheiros

	Data da Apresentação:
	27/07/2020

	Ementa:
	Prorroga a vigência da Lei nº 8.989, de 24 de fevereiro de 1995, que "Dispõe sobre a Isenção do Imposto sobre Produtos Industrializados - IPI, na aquisição de automóveis para utilização no transporte autônomo de passageiros, bem como por pessoas portadoras de deficiência física, e dá outras providências".

	Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

	Texto Despacho:
	Deferido o Requerimento n. 1.898/2021, conforme despacho do seguinte teor: “Defiro o Requerimento n. 1.898/2021, nos termos dos arts. 142 e 143, II, “a”, ambos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Apense-se o Projeto de Lei n. 3.940/2020, com seus apensos, ao Projeto de Lei n. 5.149/2020. Publique-se”.

	Regime de tramitação:
	Prioridade (Art. 151, II, RICD)

	Em
	20/10/2021

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados